
第16回 長野県がん医療を考える薬剤師の会年会
開催のご案内

謹啓 時下皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 この度「第16回 長野県が
ん医療を考える薬剤師の会年会」を下記要綱にて開催させていただきます。 ご多忙中とは存じますが、万障お
繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時：令和4年 12月 17日（土）14:30～16:00

場所：Zoomによるオンライン配信 【事前登録方法は裏面参照】

【一般演題】 14:30～15:00（30分）

座長：杉山 昌秀 先生（ JA長野厚生連 佐久総合病院佐久医療センター 薬剤部 ）

演題1 「 佐久医療センターにおける
地域薬学ケア専門薬剤師(がん)研修 」

演者：塩野 美友紀 先生（中込のぞみ薬局）

演題2 「 地域薬学ケア専門薬剤師(がん)の取得に向けて
(北信総合病院での研修について) 」

演者：正野 隆 先生（若里土屋薬局）

【特別講演】 15:00～16:00（60分）

座長： 清野 義一 先生（ JA長野厚生連 北信総合病院 薬剤部 ）

「 エビデンスを読み解く ～制吐療法の話題～ 」

演者：鈴木 賢一 先生

星薬科大学 臨床教育研究学域 実務教育研究部門 部門長･教授

*日本病院薬剤師会「病院薬学認定薬剤師 単位シール」 申請中
*日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の認定単位 申請中
*JPALS研修コード 申請中 共催：長野県病院薬剤師会 東信支部

佐久薬剤師会
大鵬薬品工業株式会社

*講演会の適正性を確認する目的で本講演会は録画させていただきます。
目的以外の録画使用については厳重に管理しますので、ご理解をお願いします。

14:30～14:45

14:45～15:00



*ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせ下さい。 (連絡先：大鵬薬品工業 戸嶋 090-5557-7754）

※QRコードの商標は(株)デンソーウェーブの登録商標です。

ご参加・ご視聴には事前登録が必要となります。

下記URLまたはQRコードからお申し込みください。

■ 本会はZoomウェビナーにて配信いたします。

ブラウザでの視聴はネット環境に影響されやすいため、可能な限りZoomアプリのインストールをお願い申し上げます。

※ バージョン5.4.3以上を推奨いたします。
※ アプリを導入できない場合、下記ブラウザからのご視聴も可能です。

・ Windows：IE、Edge、Firefox、Chrome
・ Mac：Safari、Firefox、Chrome
・ Linux：Firefox、Chrome

■ スマートフォンの場合、ウェブブラウザではご視聴いただけません。アプリをインストールしてご視聴ください。

1 メールをご確認ください。 3 パスコードをご入力いただくと
講演会をご視聴いただけます。

2 「ウェビナーに参加」又は「ここをクリッ
クして参加」をクリック、もしくはZoomア
プリ起動後にメール記載のミーティング
IDをご入力ださい。

• ご入力いただきました個人情報は【大鵬薬品の個人情報保護の取り組みについて】（https://www.taiho.co.jp/protection/）に基づき、安
全かつ適切に管理致します。

• ご入力いただきました個人情報は、本講演会開催及び今後の講演会ご案内、医療情報、学術情報の提供および収集に使用させていただきます。
本目的以外には一切使用致しません。また、Web講演会中、画面上にお名前等が表示される場合がございますが、ご了承いただきますようお願い
いたします。

• この講演会は、国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正にご使用いただくための情報をご提供
するために開催するものです。一般の方および国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたものではありませんので、ご了承ください。

事前登録方法

視聴者：当日（12月17日）のご視聴方法

共催：長野県病院薬剤師会 東信支部
佐久薬剤師会

大鵬薬品工業株式会社

事前登録画面で必要事項をご記入の上、「登録」
をクリックします。

自動返信にてご視聴URLをお送りいたします。
※ 開催日1週間前、1日前、1時間前に再度

URLをお送りいたします。

*講演会の適正性を確認する目的で本講演会は録画させていただきます。
目的以外の録画使用については厳重に管理しますので、ご理解をお願いします。

https://zoom.us/webinar/register/WN_pVORpLd4
SaCXyhPOcbh40w

https://zoom.us/webinar/register/WN_pVORpLd4SaCXyhPOcbh40w

